
COMUNE  DI  OCCIMIANO 
Piazza Carlo Alberto, 1 – 15040 OCCIMIANO (AL) 

tel. 0142 809131  fax.  0142 809100 
 

Codice Fiscale/Partita Iva 00485900062 
 

Determinazione del Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 1 
 
Data 08/01/2026 

IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CRONOTERMOSTATI 

L’anno duemilaventisei il giorno otto del mese di gennaio nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Premesso che 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 23/10/2025, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2026/2028 con i relativi allegati; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 17/12/2025, immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il Triennio 2026/2028; 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 79 del 19/12/2025 è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2026; 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 
del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 
rispetto della normativa vigente; 

 risulta necessario procedere all’acquisto di cronotermostati  

Considerato che 

 il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 

 la citata tipologia di bene/servizio non risulta essere presente nelle convenzioni di Consip s.p.a.; 

 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è possibile 
procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economico; 

Visto 

 l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

 l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 
dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i Comuni sono tenuti a 
servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali 
regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 

 l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023, secondo cui, in caso di affidamento diretto, la 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Occimiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

determinazione a contrarre individua l’oggetto dell’affidamento, l’importo e il contraente, unitamente 
alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico finanziaria e tecnico professionale; 

Dato atto che  

 è stato richiesto un preventivo al seguente operatore economico: DUSIO CLIMA SNC; 

 il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a 
quelle oggetto di affidamento  

 è stato accertato in capo al suddetto operatore il possesso dei requisiti di carattere generale di cui 
all’articolo 94, 95 e 100 D.Lgs. n. 36/2023; 

 al presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG: B9E21F6704, acquisito attraverso 

l’interfaccia web della piattaforma dei contratti pubblici; 

Verificato la disponibilità finanziaria presente sul cap. 1560/68/1 del corrente bilancio; 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti; 
 
Visto il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto di Occimiano; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

D E T E R M I N A 

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di cronotermostati, alla ditta DUSIO 
CLIMA SNC; con sede in Casale Monferrato, C.F./P.IVA 01824290066, per l’importo complessivo di € 
1.842,20 

2) la liquidazione della spesa avverrà dietro presentazione di regolare fattura, entro giorni trenta dalla data 
di ricezione della stessa previa verifica di conformità contrattuale e di regolarità contributiva. 

3) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37 
del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 

 
 

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott. Emanuele Gatti 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Occimiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 
di Occimiano in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 

Occimiano, li 03/03/2026 IL  RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to  GASPAROLO Laura 

 

            
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Gatti Emanuele in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

 
CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B9E21F6704 2025 282 04061 1560 68 1 U.1.03.02.09.004 1.842,20 

 
ATTESTA 

 
La copertura finanziaria nonché la regolarità contabile circa la determinazione n.1 in data 08/01/2026 del 
Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
      
 
  
 

 IL  RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  GATTI Emanuele 
 
 

 
 

 


